



KNU DEN
MARTS 1980



SCT. GEORG. GILDET I ØLSTYKKE



Fastelavnsfest i gildet ! ! ! !

Lørdag d. 16 februar, blev der taget et godt initiativ, til at vi skal holde fastelavn i gildet.

Gruppe 2 inviterede til fastelavn, for gildebredre med børn.

Der kom ca. 25 børn og voksne, børnene og een voksen var klædt ud. Der var tændeslagning, og bagefter)
at drikke og spise.

Alle havde en dejlig eftermiddag med hygge og morskab.

Spørgsmålet er bare om ikke det var en ide, at vi i gildet gjorde mere ud af den gode idé som gruppe 2 her har givet.

Hvordan med at holde en sjov eftermiddag med børnene, og så mødes, alle gildebredrene, om aftenen, til et karneval, også udklædte. (Et er at I alle har maske på til daglig, men hvad nu og få en anden på, bare for en enkelt aften), og så lade os få en aften med virkelig sjov og morskab.



 REDAKTION: Per Christensen, Ahornvej 3 Ølstykke
 Maria van der Merwede, Stenlillevej 131 Stenløse

DU OG JEG !

Nu hvor vi står og skal til gildeting, og skal planlægge næste sæson. Vi skal træffe beslutninger om alle de mange ting der skal foregå i gildet, var det så ikke en idé, at vi for en gangs skyld tog vores kalender helt alvorligt. Når vi nu vedtager at lave møder og arrangementer, så bør vi også gøre noget

lit alvorligt ved sagen, og i det mindste møde frem. Vores liv i gildet er virkelig afhængig af at vi gilder være med, og ikke undskylder os med, den ene gang efter den anden, at "jeg har ikke tid" af den ene eller den anden grund.

Er du utilfreds med det der sker i gildet, og bare bliver væk, så er du selv skyld i at det ikke bliver bedre. Du bruger ikke din indflydelse og dine evner til at give gildet mere liv.

At du enkelte gange kan være forhindret er en ganske klar ting, gildet er jo ikke det vi lever af, men er det sted der meget gerne skulle kunne give hele dagligdagen en særlig glans, og et indhold af større værdi end ellers.

Gider du fortsat være med ? - så lad os mødes i det kommende gilde-års møde og arrangements række, og hver især gøre hvad vi formår, for at give hinanden en række gode og indholdsrige oplevelser. - - - - -

HUSK GILDETINGET D. 10 MARTS kl. 20.00 i SOGNECENTRALT !

FØR ET GILDETING!

Vi skal snart have gildeting, hvor det kommende gildeår skal tilrettelægges, og mange forskellige udvalg vælges. Især det sidste har hvert år fået tankerne til at svinge i hovedet på mig. Er vort ambitionsniveau for højt, og skal vi ikke først konsolidere os indadtil, før vi påtager os de større udadvendte opgaver - kort sagt, bør der ikke være flere aktive gildebrødre, før vi f.eks. igangsætter opgaver som spejderløb og pionerfest, som vi alle ved kræver mange hjælpere (gildebrødre).

Jeg mener, at gildet skal have en tilgang på mindst 10 gildebrødre, hvis de kommende opgaver ikke skal virke for belastende for enkeltpersoner.

Men hvordan skal vi bare os ud med at hverve nye medlemmer? Det er et emne, som jeg tror er blevet diskuteret i samtlige grupper - desværre uden resultat. Jeg kan heller ikke give nogen patentløsning på problemet, men lad os alligevel se på sagen.

Først og fremmest må vi vende blikket mod vlstykke gildet. Vi må betragte os selv som en vare, der skal sælges, pant pakket ind i noget, der hedder et Geores gilderne. Blev nu ikke sure, når jeg påstår, at indpakningen hurtigt bliver flæet af. Det, som har den virkelige interesse, er indholdet, i vort eksempel det lokale gilde, dets medlemmer og de aktiviteter, der tilbydes.

De fleste varer er påført en varedeklaration for at hjælpe køberne ved valg af produkt, en tilsvarende deklaration (i overført betydning) bør vi også have for gildet.

Vi bør deklarerere, hvordan vi er blevet produceret og opbevaret, og hvordan vi vil kunne holde os i fremtiden. Tilbage er kun spørgsmålet, om varens fremstilling og holdbarhed svarer til de ønsker og krav, som en forbrugerbevidst M/K anno 1980 stiller.

Lad nedenstående stikord fra tidligere udgaver af KNUDEN/STAFETTEN sætte gang i minderne, som måske kan besvare spørgsmålet om den fremstillede vare. Vurder derefter selv kvaliteten.

) KNUDEN 1/10-77 - hørehandicappede børn - frimærker - ud af læne-tolen - pionerfest - afrikansk skole - gildeskovtur - dyrt at være i gildet - narkoproblemer - julestue - er vi udadvendte og tolerante - væbneroptagelse - gildelov og -løfte - sluk for TV - livsanskuelse - lære hinanden at kende - tidens problemer - spejderlederaften - landsgildet - gruppemøder.

Føler du som jeg, at mange gode minder er knyttet til ovenstående stikord, og at vort "produkt" gildet i sløtstykke er rigtigt fremstillet og har en god kvalitet.

Hvorfor så alligevel medlemsstagnation?

) Kunne det tænkes, at vi i stedet for at bruge kræfterne på det umiddelbart synlige (pionerfest og lign.) i et par år satsede på det interne gildearbejde til direkte glæde for os selv.

Vi kunne skabe aktive aktiviteter, som også kunne interessere og motivere andre til at være med. Som ét eksempel kan jeg foreslå, vi danner en guitargruppe. Lad os engagere en lærer og øve sammen en gang om ugen - herligt!

For at dette ikke skal opfattes som helt tomme ord, er jeg villig til at organisere en sådan gruppe, hvis der skulle findes flere gildebrødre med samme interesse for musik, og som mener, at større intern aktivitet vil forbedre Ølstykke gildets holdbarhed i 80-erne.

Poul

Stafetten gives videre til : *Viggo Rasmussen!*

Spejderliv/Gildelev - er friluftsliv! så dan da?

Når vi nu skal til at planlægge en ny gildesæson. Så var der i 1979 planer fremme om at holde en gilde-weekend, ud i naturen og atter en gang være spejdere !

Kunne det ikke være ganske rart, at mødes på en god lejrgrund, i løbet af lørdag eftermiddag.

Omaftenen samles omkring et godt lejrbrål, have et passende seriøst emne at debattere, hygge sig med lidt lækkeri, som fremstilles i bålets glæder, tage på en naturvandring i den stille sommernat, enten for at opleve fuglene ved nat, eller stjernehimlen. Næste dag kunne så være med et godt udflugtsmål, og så slutte af et sted hvor frokosten ikke vil være uoverkommelig dyr.

Hvad mener I, skulle vi ikke ta' og prøve det?



~~Layböl~~
pimi güf

INDVIELSE AF ET NYT GILDE ! **obs!**

3 Helsingere har forneret sig og danner nu NORDKYST-
GILDET ! - de indbyder herved til:

Indvielse og Sct. George Gildehal
Lørdag d. 19 april 1980 på GILBORG
i Gilleleje.

Kornmødsvej 2 3250 Gilleleje
Program: kl. 16.30 ved Gillelejehallen, herfra bliver
gildebredrene transporteret til Gilborg.

Kl. 17 - 19 vises der film for ledsagere der ikke kan
deltage i gildehallen.

Kl. 17. 00 Gildehal - ledes af Robert Madsen

kl. 19.00 Festmiddag - incl. bordvin og kaffe

i Gillelejehallen, kr. 110,00 pr. kuvert.

AL PARKERING SKAL SKE VED GILLELEJEHALLEN ! ! !

Tilmelding til: Tove Severin

Baundalsvej 3

Skørød 3200 Helsingør

tlf. 03 29 58 48 mellem kl. 16 & 18

senest d. 1 april. Betaling sker på giro nr. 6693954

NORDKYST GILDET

Kirsten Wandel Madsen

Munkerup Strandvej 36

3120 Dronningmølle